
 

 

NADACE ARCHA CHANTAL 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2012 

 
 

 



 

Obsah: 

1. Základní údaje o nadaci 

2. Organizační schéma 

3. Poslání nadace 

4. Cíl nadace 

5. Činnost nadace v roce 2012 

6. Poděkování dárcům finančních a věcných darů 

7. Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2012 

8. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2012 

 

1. Základní údaje o nadaci  
 

Nadace byla založena 11. června 1993 v Prachaticích. Nadace sídlí v Praze, ulice Na 
Poříčí 12. Zaregistrována je u Městského soudu v Praze oddíl N, vložka 571. Nadace je 
povinna každoročně vypracovat výroční zprávu, jejíž součástí je také zpráva o majetku a 
hospodaření nadace za uplynulý rok a roční účetní uzávěrka ověřená auditorem. Do této 
výroční zprávy může na požádání nahlédnout každý, a to v místě sídla nadace, na webových 
stránkách nadace nebo u Městského soudu v Praze. 
 
Sídlo Nadace Archa Chantal: Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1     
  

2. Organizační schéma 
 
V souladu s platnými právními předpisy a statutem Nadace Archa Chantal jsou jejími orgány:
  
 - Správní rada Nadace Archa Chantal 
 - Dozorčí rada Nadace Archa Chantal 
 
Správní rada je nejvyšším orgánem Nadace Archa Chantal, který rozhoduje o zásadních 
otázkách, týkajících se koncepce strategie a činnosti nadace. 
 
Složení Správní rady Nadace Archa Chantal: 
 

• předseda: Chantal Poullain – Polívková  

• místopředseda: Marta Kubišová  

• člen: Mgr. Beata Rajská  
 
 



 

Dozorčí rada Nadace Archa Chantal je kontrolním orgánem nadace. Na svých zasedáních se 
zabývala zejména kontrolou hospodaření nadace a kontrolou nakládání s finančními 
prostředky. 
 
 
Složení Dozorčí rady Nadace Archa Chantal: 
   

• předseda: Michal Babák 

• místopředseda: JUDr. Martin Bjalončík  

• člen: Marek Škarpa 
 
 
Management Nadace Archa Chantal uplatňuje pravomoci delegované správní radou. 
Zodpovědnost a kompetence jednotlivých členů vedení nadace vyplývají z platné legislativy, 
jsou upraveny statutem, organizačním řádem a kompetenčním a podpisovým řádem. 
 
Smluvní spolupráce: Mgr. Tereza Valentová 
Smluvní spolupráce: Ing. Katarína Hoffmannová  
 

3. Poslání Nadace 
 
Nadace Archa Chantal v roce 2012 navázala na činnost z let předchozích. Tyto činnosti 

se dělí na popularizaci, prezentaci nadace na veřejnosti a vlastní činnost - humanizace 
dětských zdravotních zařízení. Projekty v dětských nemocnicích jsou financovány z darů 
právnických i fyzických osob a dále z výtěžku veřejné sbírky. 

Nadace si klade za cíl zlepšit prostředí dětských oddělení českých nemocnic. Změnit 
šedivé a neútulné čekárny, ordinace a nemocniční pokoje na kouzelný svět plný 
pohádkových postav, svět plný barev. Provádí celkové rekonstrukce včetně barevného řešení 
dětských oddělení včetně osvětlení. Vybavuje pokoje a čekárny hračkami, knihami a 
společenskými hrami. Při přípravě a realizaci projektů využívá poznatky a zkušenosti z již 
dříve realizovaných prací nadace. Zabezpečuje, aby návrhy výtvarného řešení interiéru 
vycházely z konkrétních potřeb nemocných dětí. Veškeré návrhy konzultuje s odborným 
personálem dětských oddělení. 
 

4. Cíl Nadace  
 
V roce 2013 budeme pokračovat ve vytyčených cílech s důrazem na dokončení 
připravovaných i započatých projektů. 

 

Hlavní cíle pro rok 2013 
 

• zajištění finančních prostředků na projekty roku 2013 

• příprava a realizace projektu v Nemocnici Blansko – ambulantní část dětského 
oddělení 

• dokončení projektu Oblastní nemocnice Kolín, a.s. – Dětský pavilón 



 

• pomáhat s dovybavením hračkami, knihami a malířskými potřebami v již 
realizovaných projektech ale i v jiných nemocnicích, domovech a ústavech sociální 
péče 

• pokračování ve spolupráci s Markem Škarpou a Petrem Kurečkou na kalendáři 
PROMĚNY 2014 

 

5. Činnost nadace v roce 2012 
 

Výstava PROMĚNY 2012 v Brně 

17. ledna byla slavnostně zahájena v brněnském Divadle Bolka Polívky výstava 
velkoformátových fotografií z kalendáře PROMĚNY 2012 - BIOGRAF. Návštěvníci, zde 
také mohli vidět fotografie ze dvou předchozích kalendářů PROMĚNY pro Nadaci Archa 
Chantal. 

/ Petr Kurečka (fotograf), Ladislav Krapek (ředitel divadla), Bolek Polívka, Chantal Poullain, Marek 
Škarpa (producent)/ 

Dárky pro pacienty dětské neurologie a dětské psychologie Thomayerovy nemocnice 

Nadace Archa Chantal 29.2. 2012 přivezla dárky pacientům dětské neurologie a dětské 
psychologie Thomayerovy nemocnice. Léčí se zde děti od dvou do dvanácti let, výjimečně i 



 

starší. Přicházejí s poruchami nervového, nebo nervosvalového systému, s poruchami 
chování, depresemi a zanedbané. 

Tímto děkujeme společnosti Zapf Creation AG, která poskytla panenky a další hračky pro 
malé pacienty. 

Kalendář roku 2012 

Kalendář PROMĚNY 2012 – Biograf získal dvě ceny v soutěži KALENDÁŘ ROKU 2012.  
Nadace Archa Chantal získala 2. cenu v kategorii Osobité ztvárnění celebrit a zvláštní cenu 
společnosti OSPAP za atraktivní fotografie, originální zpracování kalendáře a jeho 
společensky zodpovědnou roli.  
 

Vyhřívané lůžko pro Dětské oddělení v Nemocnici Nymburk 

Nadace Archa Chantal pro porodnické oddělení v Nemocnici Nymburk zakoupila vyhřívané 
lůžko pro novorozence v hodnotě 290.700 Kč. Dvaceti tisíci na něj přispěla i poslankyně 
Kateřina Klasnová. Obě dámy za účasti novinářů oficiálně předaly termolůžko ředitelce 
nymburské nemocnice Alici Opočenské a primáři Gynekologicko-porodnického oddělení 
Dušanu Kolaříkovi. 

 
Stvořili jsme„Vodní svět“ pro Fakultní nemocnici Brno 
 
V červenci roku 2012 Nadace Archa Chantal znovu otevřela oddělení Kliniky popálenin a 
rekonstrukční chirurgie.  



 

Na tomto oddělení již byl jeden z prvních projektů nadace, který se jmenoval „Barevný svět“. 
Tento projekt už nevyhovoval, a proto jsme se rozhodli projekt předělat a vytvořit „Vodní 
svět“. Toto téma jsme vybrali záměrně, abychom v projektu použili chladivé barvy. 
Celková cena projektu je 326 788 Kč, výtvarný návrh a realizace je Kristiny Kolářové 
z Ateliéru VPK. 
 

Sponzoři projektu:  A care a.s., Kalendáře PROMĚNY 2012, Vít Bárta poslanec Parlamentu 
ČR, Michal Babák poslanec Parlamentu ČR, Zipo film production, Bílkova 13, International 
police federation EU, Bamble-Bee, dárci Veřejné sbírky Pomáháme, Zapf Creation AG 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Svět u moře“ najdete v Nemocnici na Bulovce, pediatrická ambulantní část  

V prostorách pediatrické ambulance Nemocnice na Bulovce Nadace Archa Chantal v rámci 
projektu pracovala na nových podlahách, barevné výmalbě. Jsou zde dřevěné mobilní prvky 
na hraní, kde si mohou děti krátit čas při čekání na vyšetření. Součástí projektu je také nový 
nábytek, obrázky z výtvarné dílny manželů Elšíkových, nový informační systém pro lepší 
orientaci na oddělení, grafické dekorace na skleněných plochách, květiny, plastová okna na 
chodbě a toaletách. Ambulance se také dočkala renovace dveří a toalet. Celková cena projektu 
dosáhla téměř 750 tisíc korun. 

Sponzoři projektu: A care s.r.o., kalendář PROMĚNY 2012, Bílkova 13, Vít Bárta poslanec 
Parlamentu ČR, Michal Babák poslanec Parlamentu ČR, Zipo film production, International 
police federation EU, E – dílna, Bumble–Bee, dárci Veřejné sbírky Pomáháme, pekařství 
PAUL, Bagstore.cz, NIPOS s.r.o., Zapf Creation AG, Nakladatelství JOTA, Stavhned s.r.o., 
Kliky-kovani.net, Lasselsberger, s.r.o., Laufen, Okna Macek a.s., SCA Hygiene Products, 
s.r.o., ABB, s.r.o. 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

„Cesta kolem světa“ vede Dětským pavilónem D Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 

Dne 4. října 2012 proběhlo za přítomnosti hejtmanky Středočeského kraje Ing. Zuzany 
Moravčíkové a paní Chantal Poullain-Polívkové z Nadace Archa Chantal slavnostní 
otevření pavilonu "D" – pavilonu dětských oborů Oblastní nemocnice Kolín, a.s. 

Interiéry pavilonu "D" jsou koncipovány velmi moderně a plně podřízeny vkusu dětí. Cílem 
bylo minimalizovat u dětí stres z návštěvy lékaře na minimum. Na konečném designu 
interiéru se podílela Nadace Archa Chantal paní Chantal Poullain-Polívkové, se kterou 
budeme nadále spolupracovat, a která na výzdobu přispěla z větší části i finančně. 

Pavilon řeší kapacity dětských lůžkových i ambulantních oddělení a to novým moderním 
způsobem se standardem odpovídajícím době svého vzniku a započaté koncepce přestavby 
nemocnice jako celku. Je nedílnou součástí nově vytvořeného komplexu nemocničních 
lůžkových objektů. Zejména jeho bezprostřední návaznost na pavilon gynekologie, porodnice, 
šestinedělí a neonatologické jednotky intenzivní péče je pro personál a - zejména naše malé 
pacienty a jejich rodiče, velmi cenná a operativní. 

Realizace výstavby umožní zefektivnění a zkvalitnění poskytované zdravotnické péče ve 
zmiňovaných dětských oborech. 

Sponzoři projektu: A CARE a.s., Kalendář PROMĚNY 2012, Vít Bárta poslanec 
Parlamentu ČR, Michal Babák poslanec Parlamentu ČR, Best Credit Group a.s., International 
police federation EU, Robert Pergl, PhMr. Mgr. Vladimír Michalčák, Zdravotní pojišťovna 
METAL-ALIANCE, SPORT M 3 s.r.o., THALIA PICTA s.r.o., Bílkova 13, Bumble-Bee, 
ALEF Distribucion CZ, s.r.o. 



 

 

Diaklub Nová Paka 

I letos jsme věnovali Diaklubu Nová Paka příspěvek 7.200 Kč na provoz letního tábora pro 
děti s diabetem. 

Základní škola speciální Blansko 

Nadace Archa Chantal uspořádala veřejnou sbírku pro Základní školu speciální v Blansku, 
která potřebovala zrekonstruovat sociální zařízení pro žáky, kteří ve škole celotýdenně 
pobývají. Vybralo se 166.000 Kč a předalo Základní škole speciální. 

Motorsport golf tour 2012 

V rámci třech golfových turnajů jsme převzali šeky na 30.000 Kč od společnosti SPORT M3 
s.r.o.  

Spolupráce se společností Rainbow 

V rámci této spolupráce Nadace Archa Chantal předala i s jednatelem společnosti Zdeňkem 
Říčařem do Dětského centra Sluníčko tři univerzální čistící přístroje RAINBOW E2. 

Motorsport golf tour 2012 

V rámci třech golfových turnajů jsme převzali šeky na 30.000 Kč od společnosti SPORT M3 
s.r.o.  



 

6. Poděkování dárcům finančních a věcných zdrojů 
 

American Way Solar spol. s r.o. 300 000 Kč 
Michal Babák 299005 Kč 
A CARE a.s. 282 600 Kč 
Marie Brejchová 255 000 Kč 
Mgr. Robert Pergl 220 000 Kč 
International police federation EU 220 000 Kč 
Vít Bárta 213 575 Kč 
Best Credit Group a.s. 100 000 Kč 
Kistler, s.r.o. 85 000 Kč 
Radoslava Froňková 70 000 Kč 
TORO NERO s.r.o. 65 000 Kč 
Wines Home s.r.o. 60 000 Kč 
MhMr. Mgr. Vladimír Michalčák, MBA 60 000 Kč 
Bumble Bee, s.r.o. 36 700 Kč 
Beata Rajská – design, s.r.o. 30 000 Kč 
SPORT M3 s.r.o. 30 000 Kč 
ThDr. Kateřina Klasnová 20 000 Kč 
Michálek – elektro s.r.o. 20 000 Kč 
Město Litvínov 14 600 Kč 
POMÁHAME – veřejná sbírka 10 150 Kč 
GUARDYS s.r.o. 10 000 Kč 
Mgr. Veronika Adámková 10 000 Kč 
ALEF Distribution CZ, s.r.o. 8 050 Kč 
Deucalion , SE 6 000 Kč 
PhDr. Naděžda Grosamová 6 000 Kč 
Karel Dlouhý 5 000 Kč 
Jaroslav Formánek 4 400 Kč 
Ing. Petra Krausová 3 120 Kč 
Renáta Šebestová 2 000 Kč 
Jiří Pavlica 1 000 Kč 
DMS – veřejná sbírka 1107 Kč 
Gabriela Krychalíková 645 Kč 
Alena Šimková 600 Kč 
Radim Venhoda 600 Kč 
Lucie Sýkorová 411 Kč 
Petr Fajkus 250 Kč 
Balounová 250 Kč 
Petr Grabner 200 Kč 
Horáková 100 Kč 
Šárka Bruny 100 Kč 
Martin Dědek 77 Kč 
Klára Kubinová 50 Kč 
Zubrová 50 Kč 
Kotěšovec 50 Kč 
 



 
PAUL spol. s r.o.  
občerství na charitativních akcích nadace 
 
Okna Macek a.s. 
dodávka a montáž oken a balkonových dveří, Dětské oddělení Nemocnice Na Bulovce Praha 
 
LASSELSBERGER, s.r.o. 
poskytnutí obkladového materiálu pro rekonstrukci Dětského oddělení Nemocnice Na Bulovce 
Praha 
 
STAVHNED s.r.o. 
stavební práce na rekonstrukci Dětského oddělení Nemocnice Na Bulovce Praha 
 
LAUFEN CZ s.r.o. 
dodávka sanitární keramiky, Dětské oddělení Nemocnice Na Bulovce Praha 
 
ABB s.r.o. 
dodávka elektroinstalačního materiálu a elektroinstalačních přístrojů, Dětské oddělení 
Nemocnice Na Bulovce Praha 
 
SCA HYGIENE PRODUCTS s.r.o. 
dodávka sanitárního zařízení, Dětské oddělení Nemocnice Na Bulovce Praha 
 
ANTONÍN KUNDRÁT 
Dodávka nerezových klik, Dětské oddělení Nemocnice Na Bulovce Praha 
 
R SPOL s.r.o. 
dodávka univerzálních čistícich přístrojů Rainbow E2, DC Sluníčko Liberec 
 
ZAPF CREATION AG 
hračky 
 
VLADIMÍR KUČERA 
sedací vak Bless- sk- sky-sk4 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

7. Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2012 

    (v celých tisících Kč) 

Viz. přiložený dokument 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


